vationi, quam privata) religiosoi'univacation-!adja-
cere videiur, qui nullum.de stalis officiis pneter-
miitère volunt.

CAP.XLIH. — De marlyribusRomanis poniifî-.
.'-.... çibus.. . ,

. Gregorius,.hujus nominis papa seplimus aposto-.
l'csese<lipnesidens, constiluil ul sanclorumomnium .

Romanoruiii. ponliJîcuni cl mariy-ruùi.feslivilates

sglemiijier ubique cum pleno officio celebrentiiiv

N._rocum quoelibet ecclesia sui. palroni, eliamsi

coiifessot'fuerit, festtim solemuHerobservet, quanio

magis eorum qui. lolius Ecclesisenon lam palroni
quam Paires exsiiterunt, quam eliam usque ad

înartyrium yerbis et exemplis insliluere non desii-
;' lerunl? Nota aulein sancium Gregorium.papam.pri-

mum in Graduali.iibro de bis marlyribus sicut de
confessoribuspqnlificialia insliluisse officia, ul de

; siiiieioMarcello,anliph.-: Sluluit, cl de S., Feliçe
anliph. : Sucerdoies, et hoc ulique salis congrue*
propier excelléntiam dignilatis apostoliess. Hoc
eliam atlendendo majores noslri de eisdem sanclis

coiifessorumofficiaad cursum diei et noctis legun-
lur observasse, quse et ponlificis dignilatem eodem
modoinsinuant, tiec lamen in aliquoeorum màriiyrio,
pi'sejudicanl.Idem elde sanclo Apolliiiareobservan-
dum esse Gradualis liber demonsliat. Et de iis qui-
dem. sanelis hymnus, invitalorium, versus: Gloria

p et honore, Posuisli, Domine, Magna est glorïa ëjùs ,.
caiilanlur, ut de marlyribus; reliqua vero per ordi-
nem et de confessoribus. Quidam autem moderni;,
minus concordiam officiorum allendenles, de illis.-
omnemcanium ul de marlyribus observant, prseler
ad Missam; àsserenies conguiiumesse ut, nocte dé

niartyrio eorum, ad missam aulem , de sacerdotal!
eorum dignilale agalur. Sed convenienliorvideiur

superiorunipbservaiio. Nam missa in quolibet festo-,

reliqua.solel informareofficia.

CAP;XL1V-.-- Deoctapis-sanclorum.

JnxtaRomanamauctorilàlem nullorumsahcloriini?

oClavasobservare debemus, nisi unde certain ali-

quam tr.adilion.em.asanclis Pairibus hahemus. Eo.-:

r. ru'mquoque quorum oclavas celehiamus , nullaiu

quolîdianam mëntionem per inlërjaCeniesdies agi-

inus, quia nullam auctorilatém inde habenius, exr

cepiis de S. Maria et de S. Peiro, quorum memo-r
riàm et alio tempore non cessamus frequentare. In,

festo cujuSlibetsancli trium responsoriorum,noctur-.

nam [nocturnas] non dimittimus; sanclo lamen in-

vitatorium.responsorium et malutinales laudes, et
alia usque ad finem missa) concedimus; reliqua dfr

ferialibiis.Namjuxia Romanamconsùetudinemnul--

lius sancli trium responsoriorummenlionemfacimus,

post missam, sive i|là. canatur ad.terliam, sive ad

sexlam. Imocum ipsa missà menlioneni sancti fini-,

mus. In festoauiem noveni lectionura omnia usqiifr-
ad secundam vespéram de fcslo agiinus. . .
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1<AP.AXY.— ue priori vesperaVomtmcali.
Post oclavam Epiphanise, sive privata dies sit,

sive Doniinica, legunlur EpislolaePauli usque ad

Septuagesimam.Prior vespera cujuslibetDoniinica)
crastinam exigit oraiionem, quia capituluai anle

Magnificat sequenli ascribilur Doniinica?,sicul in
doniinica de Advenlu Domini, et Quadragesimae,
sive passionis Dominiez comprobalur, quod et in
aliis solemnilalibuspêneusquequaquefrequentatur.
Hoc ulique et responsoria et anliphona) indicant,
quse de crastina hisloria ad priorem vèsperam so-
ient anticipari. Aliquando tamen ultima anliphona
de evangelioprioris Doniinica)ad vespéram prsedi-
ctam reservatur, ut in Dominicispost Epiphaniam
et Pascha, quse lamen adeo concordant, ut anii- .

phona praicedentis Doniinica;oralioni subsequenlis
oplimeconvenial.

CAP.XLVI.—Deaqua aspersionis,Çloria in excelsis,
Ile missa est, et Credo.

Alexanderpapa, a beato Petro quintus, constiluil
ul salel aqua benedicerenturadconspergëndumpo-
pulum,el habilaculaeorum; quod et nos in omniDo-
minicajuxta canonessequimur.Symmacbuspapa, in
ordinequinquagesimuseonslituilulin Dominicisdie-
bus el nataliliis marlyrurn bymnusGloriain excelsis

-Jicaliir,quodel nos obsërvamusin omniDomiuicaet
in festis novemleclionum, excepto infra Advenlum

Domini, et a Sepluagesimausque in Pascha : in iis
lamen diebus natalia aposlolorum et fesla sanctse
Maria;juxta RomanamconsueludinemGloria in ex-
celsis recipiunt. Semper aulem cum Gloria in ex-
celsiseliam Te Deum et Ile missa esl recitamus,
nisi de NalivitaleDomini in nocle et in CoenaDo-
mini, el in vigilia Paschse et Pentecostes. Congrue
aulein et in festivis diebus lie missa est diciiur,
quia lune geueralis convenius celebrari solet, qui
per hujusmodidenunliationem liceiiliam discedendi

accipere solet. Ad quolidiana aulem missarum so-
Jemnianon generaliter ab omnibus, sed a religiosis
convenilur, qui plus spirilualibusnegoliisquam sa)-
cularibus invigilanl,qui el reliqua, dumlicel, officia

quolidie fréquentant. Ergo convenienter illis posl
missam, ul non statim discedant, sed ul Dominuni

benedicanl, denunliatur. Huic asseriioni et eccle-
siasiica consuetudovideiur astipulari, quia cumIle
missaesl dicimus, ad populumvertimur, quem dis-
cedere jiibemus; cum autem BenedicamusDomino

dicimus, non ad populum, sed ad altare, id esl ad

Dominum,verlimur, nosque ipsos non ad disceden-

dum, sed ad benedicendum Domino adhorlamur.
Scienduni tamen quodIle missaesl infra Advenlum
Dominiel Septuagesimamnon reciletur; non quasi
eo temporenullus fiai conveniusqui sit diinillendus,
seu poliuspro irislilia temporis insinuanda. Sic et
Gloria in excelsisdimitlilur. Credoin unum, juxia
canones, in omniDoniinicael in omnibusDominicis

solemnilalibus, iiem in festis sancla)Mariaeet a.po-
stolorum, el sanclsecrucis, el OmniumSanctorum,
et dedicaiionis,débet canlari, necimmerito; nam et

A de us singuhs m eodem symholo aliqua repenlur
commemoraiio. Hoc quoque nolandum quod cum
Gloriain excelsissemper dalmalicseel subdiaeonalia
resumunliir.

CAP.XLVII.— De Sepluagesima.
In SepluagesimaHeptateuchum incipiunt. Unde

et Alexanderpapa secundus constiluil ul responso-
ria de eadem historia in eadem Doniinicaincipian-
tur, quoeet in sequenliDoniinicarepei.anlur.Alléluia
eliam in Sabbalo ad vesper.amjussit dimilli anle

Sepluagesiinam.Ab bine usque in CoânamDomini',
Te Deum,Gloria in excelsis,Ile missa est. Item dat-
malicseet subdiaeonalia anliquo more dimilluntur.
In bissextili anno nalivitaiem sancli Mallhiseapo-
sloli colimus in illa die qusevigiliam ejus proxime
sequitur, non in alia, qua) propter bissexlum ea
anno in eodem Kalendarioileralur.

CAP.XLVIII.— De festis infra Septuagesimamvel
Quinquagesimamoccurrentibus.

Si Purificatiosancla)Marioeinfra Septuagesimam
evenerit, nihil in ea juxia Romanam consueludinem

pra-ler Alléluia de solita glorilîcalione mutamus.

Sergius papa, a beato Peiro ociogesimus sexius,
consliluit ul diebus Annumiationis Domini, et Dor-
milionis et Nalivilatis sanctseMaiise,et sancli S'i-

meonis, quod GroeciOn-av-n?vocanl, Lilania exeat a
Sanr.to Adriano, et ad Sanclam Mariam popuhts
occurrat/ïTravTijaulemnuncupalurobvialio,quia ve-
nerabiles personne Simeon et Anna eo die obvia-

_ rant Domino, dum praesentarelur in lemplo. Item
Calhedram sancti Pelri eliam infra Septuagesi-
mam el Annun.liaiionemS. Maria) infra Quadrage-
simam solemnissime cum dalmalicis el Gloria in
excelsisRomanomore celebramus.Scienduni aulein

quod Laodiccnse concilium, cap. 51, consliluit ut
nalalifia marlyrum in Quadragesimanon cclébren-

lur, sed eorum commemoratiofiât in diebus Saliba-

lorum, vel Dominicorum.Quod hic soli martyres
nominantur, hoc ideo quia nondum apud anliquos
memoria confessorum adeo celehris fuit. Sancli

quoque Patres in Tolelano concilio de Annuntia-

tione S, Maria)conslituerunt ul de Quadragesima
in 15 KalendasJanuarii transferreiur, ubi annuaiim
solemnileret conveuienieranle NalaleDominiposset

p celebrari; ul puia cum omnia illius temporis officia
de eadem resonenlAnnunlialione, ut in Ambrosiana
observalurecclesia. Sed nos, magis sancla)Romanse
Ecclesise nioreui gerenles, infra Quadragesimam
illam celebramus,sicut et aliorum quorumdamsan-

clorum. Synodaliler aulem legilur slatiitum ut ea-

dem Annunliatip, si in Iriduo anle Pascha occurrat,

in Sabbalo anle Palnias anlicipetur; qui dies et

proprio officiocaret, et per totuni annum venera-

lioni S. Marise solel obsecundare; quse anlicipalio
Clomni nëcessaria viderelur anno, dum eademfe-

: slivitas idem Sabbalum subsequilur, eo quod duae

subséquentes seplimana?propriis officiis in tantuir.-

suni occupalsc,ut laiita?solemnilàli dignenequeant
; deservire. Sed nos nihil in hac cdiiionetemercca-
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nonizalum deprebendimus. Cum autem festivitales t

novemleciionum in Quadragesima agimus, omnia

de festo, die ac nocie,el missam de ipso ad terliam
feslivedicimus. De Quadragesimavero post Benedi-
camus antiphonam ferialem cum precibus el ora-

tione, et hoc ad inatulinum et vesperum lanlum,
missam quoque de Quadragesima ad Nonam cum

genuflexioiie.
CAP.XL1X.— DeCapite Jejunii.

In Capite Jejunii missam dicimusad Nonam,et
o:miia facimus ul in Quadragesima.Cum enim illi

quatuor dies pro complemento Quadragesimalis
jejunii recipiantur, necessario Quadrage.simalem
observanliamoblinebunt, videlicel ul tandem [non

nîsij post vespéramjejunium solvatur, sicut in ca-
nonibus prsecipilur, quod tamen alio lempore slatim

post Nonamsolviiur, cumel missa ad Sexiani cele-
bralur. In hoc enim Quadragesiinale jejunium ab
aliis differt diebus, quod in aliis posl Nonam, in
hoc autem posl vespéram reficere debemus. Nec

juxia canonesQuadragesiinalilerjejunare censemar,
si anle vespéram reficiinur. Ergo et in bis qualuor
diebus simililer jejunare debemus,si cum iis Qua-

dragesiinalejejunium adimplere volumus. Unde et
missa in iis diebus non ad Sexlam, sed ad Nonam
merito celebralur. Est epiiii ccclesiaslica consue-
luJo ul ad Nonam r.eûcialur,cum ad Sextam mis-
sam celebramus; ad vespéram aulem, cum ad No-
nam sacrificamus; ul ergo el in iis diebususque ad

esperam jejunemus, canouicumest, ut et missam

ad Nonamdifferamus. Scienduniautem non solum

modernos, ut quidam pulant, sed et antiquos a

Capiie Jejunii incoepisse,cum et S. Gregorius ibi

Quadragesimaliaoffipiavidea.lurinitiasse. Sic enim
in GregpiiaiiisSacramerilariis.sive G.radualibusli-
bris evidentissime declaratur. Subsequens lamen
Domiuica proprie inilium Quadragesima)dicilur ;
unde el xui dies usque in Pascha computaniur;
quibus cum sex. Doniijiicas subtrahimus, non nisi

iriglnla sex in ahsiineniia obsërvamus.Ergo a Ca-

jiiie Jejunii necessario incipimus,.si cum Domino

jejunium qua.dragio.la,diei:um complere volumus.
Exinde eliam orationem super populum juxia Gre-

goiii inslilutionem exordimur, quam nunquam di-

cimusnisi cum et qua.drageiimalilerjejunare debe-

111:1s.

CAP.L. —rDe Quadragesima.,
In Qiiadragesiinalidicilur-prsefalio: Quicorporali

jejunio, juxia stalutum Pelagii papa), non minus in
Dominicisquamin earum feriis. A Doniinicatamen

Falmarum, eo quod ibi passiones légère incipimus,
prafalionem de cruce dicimususque in CoenamDo-

mini, videlicetper illosqiiinque dies quinqueparii-
lam Dominipassionemintimantes, ipsamquehebdo-
niadamquam sancliPaires Majorera vocaul, eadem

proefationeadornanles : nam et convenientissimeeo

lempore dicilur cum de passione Dominilam spe-
cialiter agitur. In prima bebdomadaQuadragesima)
celebrandum est jejunium veruale, sicut el sancli

^ Patres, Léo Magnus,Gelasius,Gregorius papa pri-

mus, et secundus,et seplimus, constituisseleguniur.
Traclum : Domine,non secundum,quem in Quadra-

gesima frequenlamus, non lam ex RomanoOrdine

quam ex noslra consueludineusurpamus.Melchiades

papa, a B. Petro tricesimus. tertius, consliluit-ut

nullus in Doniinica, nec in quinta feria jejunarel,
Undesanclus Gregorius in dispositioneofficiorum.

quiniani feriam infra Quadragesimamvacatilem,di?

misit, ut quia fesliva eral, sicut Doniinica, eliain

officio Dominicali honoraretur. Sed quia eadem

feria jejuniis poslmodum applïcala esl, ut reliquse,

Gregorius Junior sialuit [Greg. Junior ul reliquas

siatuit] esse solemnemofficiisundecunqnecolleciis,
cl maxime ex oestivaiibusDominicis,unde el anii-

phonoe ex Dorainicaiibusevangeliis quinlis fcfiis

adhuc ascriplaereperiunlur, ut ex evangelio: Homo

quidameral dives,et : Ibal Jésus; et in bebdomada

quoque Pentecosies quinta feria officio Doniinica)

inofficialur.Sabbata aille Quadragesimam el ante

Palmas Dominicarum suarum officiareciphint, nec

immerilo, curnquilibet dies privaii de suis Domini-

cis soleani inofficiari. Ad omnes horas quadragesi-
males genua fiectimus. llem ad missam, eliamsi

salutalio prsecedalorationem, nisi alia oralio sine

salutalione prsecesserit: tune enim ad priorem lan-

lum genua lleciimus, excepto in quaria feria post
Palmas, ubi ad utrasque juxia Romanum Ordinem.

genua fieclimus.
_ CAP.LI. — De oralionesuperpopulum,

Orationem super populum in Quadragesima ideo

fi-equeniamusquia cummajorera confliciuminjeju-
niis et oraiionibus contra spirilales nequilias sumi-

mns, necessario nos instanlius Deo commendare

debemus.Nam oralio posl communionempro solis

comniunicaniibussolet orare. Populus aulem, eisi

quoiidie in Quadragesima,convenial, non tamen

quolidie, ut deberet, communicat. Ne ergo populus
ita oralione ut conimunione careret, adjecla est

oratio super populum,in qua nonde communicatio-

ne, sed de populi proleclione specialiler oralur. In

Dominicislamen diebus nondicilur, quia genuflexio
viiatur, qusebuic orationi a populo anliquitus per-,
solvebalur ; vel polius ideo quia omnes, juxia alle-

j) slalionemsancli Arabrosii,in Dominicisdiebuscom-

municare'deberent, quibus et oratio post commu-

nionem pro benediclionesufficerepossel. Scienduni

est autem, juxia aniiquos Patres, quod soli commu-

nicantes divinis my.steriis interesse eonsueveruni,
unde el anle oblationemjuxia canones jubebanlur
exire calechumeni et poenilenies, videlicet qui [ut

qui] nondunise paraverunt adcomniunicandum.Hoc

quoque ipsa.sacramenlor.uminnuil confeclio,in qua
sacerdos non pro sola sua oblatione et communica-

lione, sed et aliorum,rogal, et maxime ia oralione

posl communionem,prosolis comniunicaniibusorare

videiur. Nec proprie communio diei potesl, nisi

pluries de eodemsacriûcioparticipent. Apnd Grxcos

eliam ut legilur, oxcommunicandusest, qui usque
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:i.l leiliani Dominicamnon communicavcrit. Beatis- ^

simi quoque Patres noslri Ambrosiuscl Aiigustinus
ad qiiblidianamnos hortantur communionem. Sed

quia hoc modonec ab omnibus presbyieris in Qua-
dragesima, nedum a laicis, observalur, congrue ad-

jecta esl oralio super populum, ut vel eo lempore
nltinia beriediciionepopulusnon earerel, dumlamen
communica'renon solerel. Hinc quoque et illa con-
sueludoapud modernos, qua)non fuit apud anliquos,
inolevissevideiur, ul el in aliis lemporibus eliam

presbyleri posl fineriiniissaebenedicant,ne populum
ila benediclioneul communioneprivalum discedere

permiliant.
CAP.LU.— Dé diebus Dominicmpass:onis.

A Doiiiinicàde passioneDomini,non dicilur usque
in Pascha Gloria Patri ad responsoria vel ad inlro-
itus, vel ad psalmum Veniie, ad quem eliam repeti-
tio invilalorii solet mulari, id esl ut ad priimim
versum a medio, ad secuhddm autom a piincipio
repelatur, el sic usque in finêm allerneiur. In psal-
mis ad terliam nocturuam, legilur homilia de evan-

gelio : Cumappropinquaret.Juxia Ordinem non di-
miltilur salulalio ad passiones, nisi in Parasceve,
ubi et sacerdotale officium [a sacërdole officium]
relicelur, sed Gloria libi, Domine, non siibjmigi-
mus. Scienduni autem si quando infra passionem
Dominide aliquo sanclo agiinus, Gloria Patri no:i
omitlimus. In feria se.cundael lerlia posl Palmas,
dnse Ieciionesleguntur continualam ad missam, ut
in Nalivitate Domini. llehi in Sabbalo post mediam (
Quadragesimam, et in quaria feria posl Palmas,
dua)Ieciioneslegunlur, et singula)accipiuut [singu-
Jas recipiunt] genuûexiones, iiec immerito :- nam et

Aposlolus in eadem die in antipliona ad inlroilum
omnia coelesliaet terresiria et infernalia ad genu-
flexicnempro passioneDomini borlatur; quaein bac
die consilio Judseortinïfacta legilur; quod enim in
hac die Judoeiconsiliati sunt^ hocîn Parasceve per-
acium est. Sicut ergo Parasceve plus quam alise
ferioe sexla; in genuflexionibuscelebris habeiur, sic
cl iii bac quaria feria plus quam in aliis genuflcctere
meiiio debemus. Cum enim omnes quartas ferias

pro passione Domini servemus, quis negat illam
nobismaxime observandamqua) nobiseamdeslispé-
ciales passionem annualim repra)senial? Juxta
Romanum quoque Ordinem easdem craliônes curri
geiiufiexionibus-in quaria feria dicere debemus,
quas et in Parasceve anlesalulalionem crucis sancla
Ecclesiasolet ob.-;ervare.Pranerea ha)c liebdomada
juxia RomanumOrdinem [Romanam-auciorilaleni]
Majorappellaïur, eo quod ex sançlissimo Doniinica)
passionis sacramenlo insignior caeleris babealur.
Jure ergo eamdemei leclionibus et geriuflexionibus
sive in aliis observalionibus celebrioremquam alias
habemtif. Juxia Romanumordinem in Coena Domi-
ni, in Parasceve el Sabbalo sancto, ad matutinales
laudes posl BenediclUs,sub silenliodieendum,Kyrie
eleisonpreces et oraiiones. In CoennDomini,Gloria
Patri, el Gloriain excelsisrelicelur, nisi ubicbrisma

A consecralur : diaconi tamen dalmaticis et snbdia-
coni sulnliaeonàlibusutunlur. In qua die subanalbe-
maie inlerdicitur ne quis solval Quadragësimale
jejunium, ut Priscillanislse faciunt. Sic enim sancli
Paires noslri in Laodicensiel in Toleiano concilia
coiistiliiisse leguntur. Hinc B. Léo in sermone de
Quadragesima : « Qui, inquil, in Quadragesima
unum diem proelermittil, tolam Quadragesimamvio-
lavil, proeeipueillam diem [illà prxcipuedie] quas
cum finis sil Quadragesima),magis est ohservanda
quam alia, quia omuis laus in fine caniiur quam
maxime. » In Parasceve officiuma leciione; non ab
oralione, juxia ordinem incipitur. Nam oralio finis
esse solel polius officiorumquam prîncipium, ul in
ipsa missa paiel, et in singularibus cursibus. In ea-
dem die ante singulas oraiiones, praeierillam de Ju-
daeis, Fleclamus genua, dicimus, slatimque Létale;
poslea orationem subjungiinus, Romanomore, sicut
el in aliis diebus conlinuamus.

CAP.LUI.— De Sabbalo sanclo.
In Sabbalo sancto Zosimùspapa cereum magnum

benediCiconsliluit, qui et anle benedictionemillu-
minandus est, el in ociavis Paschsepopulodistribu-
endus ad subfuiïiigandumrébus eorum, quem diaco-
nus accepta benediclione ab aliquo sacërdole débet
benedicere. Dnodeciinlectîonesjuxta RomanumOr-
dinem iegendoesunt absque litulis, anle baptismum.
Post bapiismum presbyleri demumpossunl missam,
si necessefueril, privaiim celebrafe, quiajam renali

n sunt, de qtiibus specialiter in missa agere debemus;
nec poslea a leclionibus quas jaui audivinius, sed a
Iilania iucïperesolemiis.

CAP.L1V.— De Paschali observaiione.
i Juxta Romanam auclorilalem, agnus in Pascha

beneiiieitur, non ad allare, sed ad communeinmen-
; sam: Credo in unum, el alia hujusmodi, quolidie
i usque in oclavam dicimus, ul in die sancto.Versum

Gradualïs : Bènedictus qui venil, iil quinta feria;
; Lapidentin séxla feria congruedicimus, in qua Do-
; minus a Judaîis reprobaius est. In Sabbalo infra
; oclavas Pascha) anliphona : Cum esset sero, ad ve-
5 speram cantatur, eo quod idem evangelium apud
i anliquos usque ad Thomasautem, in ëodem'Sàbba'.o

legebatur, sicul adhuc Breviaria evangeliorum le-
î rj slaniur. Ad hanc vespéram feriales psalmî dicuniur
i cum Alléluia,et in nocte Doniinica noclurna el nô-

',. vem Ieciiones juxta Romanum Ordinem. El sic
a deinceps feriales psalnios ad vespéram el ad noclur-
a nam cum Alléluia dicimus, nisi feslum occurrat

] novem lëclionum. Semper tamen ad Matiitinas Do-
it minus régnant recitamus. Sed '

quia quamplures
omnes dies hinc usque in oclavam Peniecostescum

s tribus'psalmis et leclionibus ohservare voluiil, ope-
s ra) pretiûm videiur ut ad auctorilalëm sedisaposte-
- licse recurranius, et inde quid nobis faciendumsit

s exploremus, undë toti'js Chrislianéereligibhis for-

<e mam accepimus. Gregoriuspapa iii apostolicasedé

a consiitulus, in hac causa \al., de hoc]fciIeslaïuiurâ-

a promulgavil : i A die, inquil, Resurreclionis;usfluè
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in Sabbalum, in Albis, et a die Pentecoslesusque :

in Sabbalum ejusdem.bebdomada),1respsalmoslan-

lum ad NocEurnas, fresque Ieciiones:anliqiio moré
caniamus et legimus. Omnibusaliis diebus per to-
!um annum, si festivilas est, novein psalmoset
novenrleciiones el Respons. dicimus; aliis autëm
iliebusduodedmpsalmosel 1resIeciionesrecitam'us.
fn diebus Dominicis octoiiecim psalmos, exceplo
»liePaschse,et diePenlecosl.es, et novein Ieciiones
dicimus; Hoc' eliam usqiiequaquejuxta Romanum
Ordinemita fieri sialuinius.: ut supra notavinius. In
octava Pascha): hisloriam : Dignus.es, Domine, cl

Apocalypsinjuxia ordineminCipimus. ». .
CAP.LV.— De-,festisinfra pasch'alelempus. -

Ab octavaPascha;jusque;in Penlecoslen, in festo
trium responsoriorum, unum Alléluia lanlum ; va-.

vem vero lectionum,.duoAlléluiaad missam cantar-.

mus, sive de resurrectione, sîvè.de alio festo..Et
cum duo Alléluiadicimus,non.prinium, sed; secun-

duinrepeiimus.Pnefaliônem quoquéusque inAscen-,
sionemDomini non omillimus, quia die et noêlo
Paschale officium celebramus; Incongruiim enim
essel ut sola prsefalioferialiter, et omnia alia pa-
schaliter observarenlur. In ;nalivitate lamén apo-
stoloruiu Philippi et Jacobi prsefaiioneindé aposio-
lis dicimus, sicut et.de. cruce in: Inventione ipsius;
Iloctemp.orenuUiusfeslivigiiiamjejunare vel obser-
vare jubemur, nisi Aseensionisel Penlecostes. Hoc

quoque.congrue in omnibus: vigiliis observalur, ut
Non» defuiuro festoperagatur, si lamen posl;mis-
sam differlur,videlicet ul pos'lquam de festo post
missamincipimus, nullam deincepscum nona disso-
naniiam.olhciorumfaeiamus; quam maxime sancli

Paires in disposjlione eorumdem devi.tare;studueT
runt. Seiendum aulemquod a'nliqui de sanclis eom-

muniler in Paschalibus canlare solebanl, undë et

adbuc de uno qusead plures pertinent, caiilanliir,
ut Alléluia, Gaiidéte';et'offcrlorium : C-onfitèbunivr;
cl Responsorium: In servis suis. El hoc ideoquia
universali resurrectione, cujus lypus eo tëmporë

agitur, communisesltelitia et festivilas Justoriiin.
Ideoeliam.invehitur in Marlyrologiissivëin Sacra-

menlaïiis festivilas sanclorumJacobi el Philippi, et

emnium aposlolorutn. Èus'ebiuspapa a -beatoPëlro

iricesimiissecuhdus, constiluil ùl omnes Gh'risliaiii

Invenlionemsanclaecrucis v NoiiasMaii solcmniier

celebrarent. Undeet lios illam cum pleno officioob-

servare debemus,quod non incongrue ila ordinare

possunius.Anliphona : iîe/ena. Invilatoriûiii : Allé-

luia, Regemcrucifixum. la 1npeturno, anliDliona:

Adoremus.Anliphona : Adoràmus.Aniiphona:Tua'm

crucem.Psal.;:DomineDeus natter [Domini est teu

ra]. Conservame. Domine in virinte. Vers.: Omnis

terra. Responsorium:
'
11ôcsignum crucis., Responf

sorium: Agnùs Dei Chriètus. Responsorium:>Ecce
viciileb. In secundo nocliirno 'aiitiplioiise: -Crucem
sav.clam.Per signuih crucis, Nos:aûïem. Psalmi:
Dominiest terra, AliignusDominus;jùbila(e,Versus:
DicUein nàliombus, Domhws•regitavila lig.no.-Re-

^ sponsôrium: Dignuses, Domine.Responsorium: Ati-
divi. Responsor.: Dùlcelignum. In teriio hocturno

anliphona : Salvàlor mundi. Anliphona: Salvâ nos:

Anliphona : 0 magnum. Psalmi :Cantate, priai.':'.
Domiïiusregnavit,éxsultet; Canialé\ sëcùiid. vers. :,
Mihi aulemttbsil'gloriàri. Respons. :'Bonùmési con-

fileri Domino.Respons. : Dicanlmine. Ré'spohs.: 0
crux benédicta.Ad I-Vidésliiatutihaîes^ Antipliona:
Ilcleha ' Conslanlini. Anliphona : Tune priecepii:
Anliph.\llèlena sancla. Anliphona : Cliniqueascend.

Anliphona':'Orabat Judas. In evangelio anliph. ::
Cuin brasse!Jiidasi De sanclo aulem Alexandro et
sociisejus<post BenedicamuscommemorareSolemUs.
ExàUaiio'auiem sancuccrucis'noir adeo geheraliier
elsolemniler celebrâliii-j et lioc forlàsse ideo quia

B nulliini'iiidé laiiï spécialeslalûium ni de invénlione

rep*ritur.>: '-'•'- ..•.::•--•';•
CAP.LVl. ^- De Pascha annotino.- ;

Romaniannolinum Pascha :
quasi anniversàrium

Pàsdia fdieunl,quia anliquilus
'
apud illos, qui in'

prJOri'Pascliabapiizalieranl,in sequenli annoeadem
die adècèlesiamconveneré, sûa)que fegeneraliônis
aiiiiiversarium diem cum oblaiionibus solemniter-

CeIebraverunl.:Cujusdiei lidc erat officium: Resur-

réxi, per tolum. Lectio, Vidi oslium: Evang.":Erat

hoinoex Phàrisoeis,cum oralionibns'ad hoc compe-
ieniibus ; qua)omnia aper.lissiinede gralia regenc-
ràtorum ageré videhlur. Sed -quamyis hujusmodi
amiiversariusa paucis.uspiamobservetnr, authenlici

P lamen libri ipsum observarl debere innuûnt, qui
nobis lecliouem et evan.gcliuin-.-sublitulo Pascha)

aniiolini annualinv phescribunl. Si enim quilibet
suunl nàlaleni ,quoad selernam moriem nàlus'est,

observât; quanto magisillum obseivare deberel,quo
ad oelernamvilamregeneraius est.?. ;-

...-'-"' CAP.-L-VIl.—De Litaniis. -.

: MajorLilahia a«bealO:.Grègoriopapa primo pro

peslilenliajpsius temporis insiilulaesl,:qui;ëlJoanui

episcbpoRavennaii scribens, diem ;Liianioelempus
cineris et cilicii appellat..T,riduanseautem «Li-lanise

aiiie.Ascensionem .Domininon Romanaî,sed Galli-

cana) siiiil;: ..quia [quas] illas .sanclus Mammerlus

-Vienhensisepiscopus insliluisse legilur ; quas sancli

Paires non equilandOjiionyeslrbuspreiiosis.utendo;

Qsed lin.cinereîet çilicïo,,sicut d.majorera ;Lilaniam,

observari s.laluerutit.In quaruinuliinia die, id esl in

vigiliaAseensionis Domini,;.çani.lurofficium,:^oc?m

jucundilalis; pfïertoriuin : YinGalilaii; communio;

l'alerçitmessem.
'

,,, :, :,;. i -.".; r-.i

, GAP.-Lyil-I.'-r DeliebdomqdaPentecosles.

Jejunium aestivale semper.infra, Penlecosten,est

cclebrandum. Nain...oraiiones,ei,Je.ciion.es:de :codera

jejunio.agunt de Spirilu sanclo [fesio sancti. Spiri^

lus]. Sicut ergo jejunium,ver-ualesemper,infra Qua-

dragesimamest celebraiiduin,;eo,quod .Qiiadragpsi-
maliaJiabeat officia,ila elistud infra feslumSpii'ilus

sancii,-'undehabel..officia,:apiecelebratujr,,Sic enim

fSTitictiPatres ,de uiroque Jejunio çonsliiuissç legun-"

-Uii:.:.Ih.ji'jiiiiiO:Penieco5les.genua;io;ifleclimus.juxta
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nomanum Ordinem. Quidameliam ad missamjeju- *

nii nec Gloria inexcelsispranermitlunt, sed incon-

grue,cum eadem missa de lerlia mulrtur ad sexiam.
Sunt enim 1resliorae in die ex Domino passione
al celebrandamysteria consecralse,videlicet,ténia,
in qua linguis Judseorum; sexla, in qua manibus

genliliumcrucifixusest; nona, in qua emisit spiri-
tum.ln.ier quas hora lenia in fesliv's die',us maxime
observalur,, ea foriasse ratione quia inter reliquas
passionis horas, tempori Doniinica) resurreclionis
sive nativitalis propinquioresse videalur.Sexl-avero
vel nonajejuniorum officiisdepulanlur. Excepteau-
lem in CoenaDomini, in Sabbalo sanclo Pasehoeet

Pentecosles, nunquamalicui missseGloriain excelsis

ascribitur, nisi iIIï quam.et festive ad Terliam ce-
lebrare debemus.Ergonon incongrueet missishujus

'

jejunii Gloria in excelsissublrahimus, quas non fe-
stivead Terliam,sed ad S xiamobservare solemus.

Quidamauiein salis aple in hocjejunio duas missas

caillant, unani ad Terliam solcmniler, cum Gloria
in excelsis,ut festo Spirilus sancli satisfaciant ;-al-
térant posl Sexiam pro jejunio; sicutfestoS.Thomse
salisfaciunt injejunio biemali, el feslo sancli Mal-
ihaei in jejunio aulumnali : item sancto-Marcoin
Lilania majore, et annunliationi sancla) Maria)in

Quadragesima,videlicet ut prior missa festo, se-
cunda vero salisfaciat jejunio. Ad quam [quod]
eliam nongradiialia,ul antiquitus, sed Alléluiacan-
iamus.

CAP.L1X.— DeoclavisPentecosles.

Sequitur Doniinica vacans, cui atiitulaïur lectio
Vitlioslium; orationem vero, id est deprecationcm,
ex Quadragesima,el Evangelium de Pascha anno-

tino inuluavil : officiumaulem de ipso die Pente-

cosles, eo quod oclavaejus.sit,.competenter accipit.
Ad Noeitirnam,novemIeciionesjuxta RomanumOr-

dinemdicimus, licel loiidem responsoria de Spirilu
sanclo in antiquis Anliphonariis non inveniamus.
El hoc foriasse ideo quia Romani non singulis le-

clionibus sïngiila semper subjungunt responsoria,
nam lenium sive nonum mulloiies prxiermillunl.
Nos tamen praidiclis novemleclionibuslolidem re-

sponsoria alleluiala, undecunque collecta, Grego-
riano more subiiectimus, id esl communiones pro

responsoriis accipienles, ul in aliquibuslibris repe-
rilur. In craslinum aulem de libris Regum ad no-
clurnani legimuset canimus, et officiumad missam:

Domine,in tua, nisi aliquod celebrare feslumhabea-
mus [f'estuincelebrare debeamus].Ipsumeliam offi-

cium in sequenli Doniinica Roraanomore possunius

repelere, si tamen eo anno usque in Advenlum

Domini plures hebdomadse fuerint. Sin aulem,
officio: Domine,in tua, solseferia) sufficianl[suffi-

ciunl], sicul cuilibelDominicali officio feria; suffi-

ciunt, cujus Dominicamaliquod celebrare officium

occupaverit.
CAP.LX. — DeofficiosanctoeTrinilalis.

Quidam aulem officium de sancla Trinilale in

oclava Pentecosles insliluunt,licct non sil alleluia-

" lum, quod el per tolam subsequentem hebdoma-

dam observandumputanl, sed non est aulhenticum.
Namquidam Leodicensis Slephanus idem officium,
sicut et hisloriam de inveiitione sancti Stéphanie

composuisseasserilur; qusemraque ab aposlolica
sederespuunlur; UndepisemémoriseAlexanderpapa,
de hac re inquisilus, respondiljuxta RomanumOr-

dinem nullum diemspecialiierascribidebere solem-
nitali Sancia)Trinilalis, sicut nec sancise unitatis,

prsecipuecum in omni Doniinica, imo quolidie,.
ulriusque niemoria celebretur. Scienduni autein*

quemdamAlbinum magislrum Caroli imp. rogalu-
sancli Bonifacii archiepiscopi, ut aiunt, missales
oraiiones de Sancla Trinilale composuisse, et in
secunda feria de sapienlia, in terlia de Spirilu san-

cto, in quaria de charitale,in quinta de ange'.is, in
sexla de cruce, in Sabbalo de sancla Maria. El boc

ideo ul presbyleri illius temporis nuper ad (idem

conversi, nondum ecclesiasiicis officiis insiructi,
nondum eliam librorum copia prsedili, vel aliquid-
baherenleum quoofficiumsuum qualibetdiepossent

explere. Unde et adbnc quidam easdem oraiiones

quolidie, eliam cum f proprio [propria] abundent

officio[officia], nolunt pra)termillere. In singulis

quoque hebdomadibus,sexla feria de cruce, el Sab--

baio de sancla Maria-pêne usqucquaque servalur,
non lam ex aucloritale quam ex devolione. Sicut

igitur hujusmodiobservaliones nulli magis bebdo-

mada)quam alii ascribunlur, ita nihiloniimisel illa

p de sancta Trinilale. Incongruumergo videiur unam

Dominicaincum oralionibus Albini, et canlu Sle-

pbani de sancta Trinilale celebrari ,, cum omnes

Doniinica)authenlicis abundent officiis, qua; non

minus nobis intimant honorera sancise Trinitalis*

Pr.vfalionem aulem de sancla Trinilale, quam in

diebusDominicisfrequeniamus, nonex Albino., sed

ex Ivomanaauclorilale suscepimus. Nam hoec est

una ex illis novem quas solas Pelagius papa, ante-

cessor Gregorii, constiluil observari. Fecil lamciv

idem Albinusin sancla Ecclesia non conlemnendum

opus, nam Gregorianas oraiiones in libris Sacra-

nienlorum collegisseasserilur, paucis aliis adjeclis,

quas tamen sub obelo notanrias esse indicavit.

Deindealias oraiiones sive proefaiiones, etsi non

j) Gregorianas, ecclesiaslica)lameneelebrilaii idoneas

collegil, sicut prologus teslalur quem posl Gre-

gorianas oraiiones in medio ejusdem libri colloca-

vit.
CAP.LXI.— Deconcordiael online offiàorum.
Seiendumautem quod sanclus Gregorius ila ec-

clesiaslicaordinavit officia,utprima oraiioin missa,

officio,lectioni el evangeliosemper concordel, sicut

in omnibus solemnilalibusdeprehendi poiest. Sed

hanc concordiam in oestivalihusDominicisilli maxi-

i me confimdunt,qui vacanlium Dorninicarumoraiio-

nes incongrue assumunt. Verbi gralia, ut illam

orationem : Deprecationcm,elsi in octava Penteco-

1 sles post jejunium Quatuor Temporumlégitimepo-
- nalur, mulloties lamen et huer Dominicasin tertio
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loco reperitur; el hoc ideoquia et proediciumjejn-
nium insecunda hebdomadapost Penlecosten ali-

quando, licel incongrue, celebretur. Qui ergo prae-
dictamorationemtertio Dominicali officioapplica-

verit, concordiam officiorum usque in advenlum

Dominisecundumordinem dislurbabit.Eodemmodo

et illepeccabil,si quis postjejuniumaulumnaleora-

lioni vacanlisDoniinica),siveilli oralioni : Absolve,

qusejejuniumpra)cedit aliquid[aliquod]ex Do.mini-

calibusofficiis adapiaverit. lis ergo prxmissis, ita

Missalesoraiiones singulis officiisferiaiim copulen-
lur, ul illa oralio : QmnipotenssempiierneDeus,qui
abundantia pietatis , illi evangelio: Duo homines,

socielur, qusead invicemadeo concordant, ul dèvo-

tio publicaniin ipsa oralione exprimividealur. Item

illa secreia : Deusqui legaliumf dijferenlia sdcrifi-
ciorum [di/ferentiamhosliarum], semper jungenda
est illi offerlorio: Sicut in Iwlocausto.Namquamvis
et alisehujusmodioraiiones suis officiisindubilauler

concordent, in prsodiciistamenevideutior concordia

noiatur : quamqui diligenlerobservaverit,liéeanlea,
nec posleaconcordiamofficiorumdislurbabil, si per
ordinem officiisoraiiones viritim sociare voluerit.

" CAP.LX'II.— DeDominicaliofficionon facileproeter-
miilendo.

JuxiaRomanamconsueludinem,in omni Dominica

ecclesiasiicoconvenluicum officio Dominica; [Do-

minicali]satisfacimuSfnisi aliqua mulium celebris

festivilas in ipsa die occurrat, ut fesium Joannis

Baplisla),vel sancti Pétri apostoli: pro quibus non

minusquam pro Dominicapopulus soletcongregari,

quas et in aliis diebus solcmnissime celebraremus.

liera cum plures sinl [sunt] Dominica)quam officia,
non ut quidam differimus,sed quoties necesse fuit,

aliquarepeiimus, illo dunlaxatobservatout ullimum

officiumin proxima lantum hebdomadaanle Adven-

lum Dominicantetur. Est enim prseparatio Domini

g Adventus,qui semper in quinta Dominicaanle Na-

tale Dominidébet iniliari, videlicetul s.iculantiqui
Paires per quinquea?latuincurrieula, sive per quin-

quelibros Moysis,de AdvenluCliristi edocii sunt,

nihilominuset nos perquinque Dominicas de Ad-

venlu ejus instruamur, ut juxia evangeliumejusdem

diei,de quinque panibuscumquinque niillibushomi-

mim saturari mereamur.

Exp'dcitMtzpô>.o70î.

SJECMJIA XI

MONUMENTAJMPLOMATICA

IMPERATORUM GERMANIE

NECNON

FRANCORUM REGUM

DIPLOMATA ET CONSTITUTIONS EGCLESIASTÏCJ

RADULFUS III

COGNOMENTOPIÛS, BURGUNDIONUMREX.

(An. 994-1052.)

RÂDULFI DIPLOMATA

I.

ConfirmaiquoemonaslerioS. AndreoeViennensis'do-
naveralConraduspaler ejus.

(Anno994.)
[EdiditACHERÏ,Spicil. t. III, p. 580.]

In nomineDominiDei scierai, RADDLFUSrex.

G Si IOCHSsanclorum more prsecedcniium regum
calholicorumaliquid compendii, unde vila inibi Deo

famulanlium suslenteliir, conferre sludeinus, non

solumin hac vila diulius cum prosperilale regnalu-

ros, verum in perenni a Deoreconipeusationemreci-

perc confidimus.Quociicanoverii sancla)Dei Eccle-
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sia;nostrorumque fideliumuniversitas, prsesenlium
scilicel ac fuiurorum, quia venerabilisabbasHaimoi-

nus de monaslerio Sancli Andréa)apostoli, in civi-

tate Vigenna sili, cum mohachis sibi commissis,
anle praesenliam noslram prseceplum patris noslri

deferens,poslulavilul res qua)in ipso ad pr.a;faluni
inonasteriuma se jamdudum reslauralum delegaia)
cranl pro anim.sematris noslra)Maihildisregina)re-

medioac sua?,noslrseauclorilalis praceplo ad sus-
tentationem Deo,ibi servienliumcorroborare digna-
remur, Sunl aulem res ipsx in pago Vigennisilae,
in villa Vilrosco ecclesia cum appendiciis suis, et

quidquidinipsavilla,vel inArelopalemosler elmaier
nostra de Teudowino acquisierunt, el in Arcas
mansumunum, et in Masianocolonicauna. Nosvero
non solumin hoc ëi assensum pra)l)enies,sed in-

super per consiliuin dileclae conjugis noslrse Agil-
drudis reginse, ac fràtris noslri Burchardi Lugdu-
nensis archiepiscopi, quamdàm villam Crîsinciacus

nominaiamcunifariiiliisulriusque sexus cl setalis.ct
rébus omnibus ad ipsani respieiéniîbus, qua? ex
mullo lempore de prsefalo monaslerio ablala fuit,

pro remédié animsepalris noslri, sicut ipse infiné

obilus
'

sui reddidil, sanclo Andréa; sancloque
Maximoreddimusel concedimus,et per hoc iioslroe

auctorilatis prseceplumsancinnis, ut deincepsnullus

dux, marchio, cornes, velqusclibetgrandisaut parva
regni noslri persona de supra nominatisrébus nul-
lum leloneum, vel aliquam fonciionemexigerelpra-
sumal, sed ad subsidia monacborûni in prsélibalo
monaslerioDeo servienlium, omnium hominumin-

quieiudine remota, cuhcto.permaneanl lempore.
Si quis aulem hujus noslri prxcepli violalor ex-

sliieril, sciai se composilurumaurioplimilibras xxx,
niedieiaiem camerse palalii noslri, et medietaiem
monachis supradictis. Ut autem verius a nobis
factura credalur, el ab omnibus diligeut'us succe-
deiilibus lemporibus observelur, manus illud nq-
slroe subscriplione roboranles, sigilli noslri im-

pressione aduotari jussimus : et ad:coiifirhiatioaeni

pra)liba[amconfirmandam addimus ecclesiam de
Masclatiscum appendiciis suisad prasdiciorummo-
nachorum subsidia'. - ---.--

Signumdomni Radulfinobilissimirégis.
Paldolfuscancellarius, recognoyi.
Data H Idus Jànuarii, anno IncàrnaiionisDomini

994, indici. v, anno vero domniRadulfirégis primo.
Aclum Vigennsein Dei nomineféliciter. Amen.

II.

Amizoni,archiepiscopoTaranlasiensi,comilalumejus-
demurbis douai.

(Anno 996.)
[MuitATOM,Anliq. liai., I, 415.]

In nomme sancla) et individuceTrinilalis, RODCL-

rntis, oeternijudicis misericordiarex.
Dum in primordio Cliristlanoereligionisconsliluli

sunt reges; .Ecclesiarum sollicitudinem curamque
ponlificumDeof.iiiiulaniiumconsidérantes, augnienr
lando lerrarum dônis poiitificaïus quaniplures ad

A summamdux.erinldignikilem,nos quidem,exempta
priorum perpendentesac molem nostrorum peccar-,
minum,, ne ira disiricli judicis pavidi damnemur,!
arcbiepiscopaium Hibemis incursionibus penilus
depopulafcum,quem Amizo, prout vires appeluni,
ordiuatiini vestivit, comilatu donanius, ac, hujus
auctorilaie noslri prseccpti,hune aulem juste el le-

galiler esse datum firmamus, ul sicut proedictorum
nialignse inmirsi.oni sa)pissime deoidil furore, ila
noslri juvaminis sublevelur honore.. Hoc autem
omni:consideraiioneeordi comniiuimus,.Dominum-
que ChrislumJesum fixis genibusimploramus,quo,
bis peractis ad coeleslis palria) valeamusdeporlari
regnum, ac poieslatem sanctseDei EcclesiseTaren-

R
lasise integrum conferimuscomiiatum,quo bealissi-
morum aposloloriim principis jain dicluin comita-.
liim Deo deferimus, ul in omnibus eamdem ipso
praedielus archiepiscopus polestalem liàbeai régi-
men sive ordinationis suorum tanlis lemporibus.
episcopocommiilere.Quicunqueigilur islius nostra)
donaiionisser.iemtenierarioausu iqmerarepra?sum-
pseril, omnibusDeimalediclionibus.subjaceal, sari--

ciorumque apostolorum omnium nodis et nexibus

irrelitus, ànaihenialeperpetuo damnelur. El hase
noslra auclorilas firma, stabil'ismaneal semper; in--
superque sentiai se coraposiLurumcenlum libras
oplimi aurij.niedictaténi camëra)noslrse,el mediela--
tem arebiepiscopo, vel successoribus suis. Vërum

: ul.hoc credalis melijis, prsesens^iraeceplumfirma-

p viinuSjnosiroque sigillo insignirijussimus.
Signum.dominiserenissimi régis.llpdulphi.
Anselmus regis cancellarius hoc -scripsil proece-

ptuin anno Domini lncarn.aiionisriongenicsimo.no-
- nagesimo sexto, iudiclione vero décima, regni,

autem Rodulphi tertio.
Aclumin Agauno,féliciter.

ai.

Ecclesiam S. Nicolai de Poliniaco S. Odiloniac-
monaslerioCluniacensi.concedil.

- (Anno1029.)
[DoraMARTENE,ThesaurAnecd., I, 147, ex archivis

Caméra) CoriipuiorumDiviouensis.J
In nominesancla?el indiyiduseTrinilalis, RADUL-

FUS,Dei gralia Burgundiorumrex.

rv, Sicut cerlum est quia Dei potenlis non .....

quippesine^quopoiestas non est, ila quoqueliquet
quod poleniumopéra interrogabil. El ob hoc nobis

summoppre curandum esl ut cum vel prodesse, vel

obesse, ipso disponenle, possunius,.noslrum posse
sub ejus nulu penilus subigenles, el bonori sancla?-

ejus Ecclesia) proficiat, certaiim faciamus. Ilaqus

prisesesériera consueludinis, regaiemqueCbristiaua

religionismorem considérantes lotis nisibus lotoqu(
meniis alfcctu imiiari cupimus, et quod ipsi duxe»

runl adecclesiastica) celsiludinis curam, nos spiri-
i lualibusarmis, el. clypeoDominica)protectionisde-

; fendi eamdem cura; sollicitudinem subinlremus^
- sicul qui Deo famulantibus plaeabilesmiseri'çordiièr
J, cxstileiunl. Quaproptcrcunclis, lam regibus,.qiiam
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reliquarum.dignitatum.-perspnis, praasenlibus vel

futuris, notum sit quod peliit a nobis quidani fidelis,
noster Reinaldus cornes, filiusClhonis-cognomenio
Willelmi, viri illusïrissimi, qtialenus 'Cluniacensi

coenobioin honore.primorum coeli,Petri-Videlicelet-
Pauli construelo, cui proeeslreverendus PaterOdiio,
coricederemusper hoc nostra) auctorMalis prsece-
piuin ecclesiam sive monasierinrn in honore Dei -ël

Saîvatoris Jesu Chrisli, ejusdenique'Genitricis Ma>:

rise, sanrlique Pelri aposloli, necnon et sancli Nico-
lai confessprisalmi consecralum, ad habitandlim ibi
Cluniacensesmonachos, qui tam pro noslra quam
omnium salule :Deo.assidue preces et-.votapersol-
vani. Concedimus ergo jam dicto coenobiopratfalum
locum, siluni in episcopaluVesunlionensijuxta Pql-,
liniacum, in loco.qui recle Vallis vôfcatur consiiiu-

-iuin, cum terra" et decimis, seu omnibus sibi perti-
nentibus, etabona) mémorise Othone, cognomenlo
Willelmo, sive Reinaldoejus iilio,velab aliquo pos-:
sessore ibi collatisseui conferendis, et cunctjs ibi'

"undeciinquein regno nostiO:acquisiils,:velih per-)
.peluumacquirendis, Ad prsesens quoque quatuor :
ferreas caldarias, silusque eafum in salinis, et vi-<.
neas qua?.quondamfuerunt Beàtricis,-.elomnia qua)
Cluniacenses monachi iri proedicloburgo acquisic-
rini. In burgo eliam Giosoncnsi, quod. quia ibi ac-i

squisierunl,vel;prsetereaacquirere polueruni, villam

denique Glenonem, cum ecclesia et deciriiis,"cum
servis et ancillis,cum yîiieis,silviiliSjpralis, ruribus, '

A çampis; pascuis, omni qmiiinq lerra culla..videlicet
etinculla, cum- cunctis nbicunque posilis ad eam-
dem villulam pertinenlibus. Villam quoque Siedipla-
num, eceleslanique, cum decimis ci omnibus suis

perlinenliis; niaximeque seiernaniconsueludinem in
silva Maydunerisi: yillam:quoqueVesanensem,cum
ecclesia et decimis, et cunciis' ad eamdem villam

pertinentibus, locum eliam qui dicilur Mulua, et

•omniaad ,se perlinenlia. Sed et GunlheriumPopi-
-lianeiisem,cum omnibus qua?ipse visus esl habere,
lam in alodis quam in heneûciis comitum, etcuncla
omniiiopossessione ejus, piscariam quoque Guiria-

censem, cum omni.-terra ad eain perliiienti.Proefali

igilur Reinaldi comilis, vel aliorum fideliumnoslro-
rum ôbiemperaniëspeillionii cum consensu conjugis
Yrmengardis, concedinius, sicut diClumest, Clunia-
cènsi coenobiooâiniâ sùperius riïémoratà, àc velut

j <mdiximus deiiiceps acquirenda, ad lenenduui et

jni-eperpetùôpossidendum, sine cûjtislibètpersoha?,
velnobis suçcedenlis' in regno, vel âllèrius cujus-'

cniiqiie ordinis seu dign'uaiis coniradicliône,vel ulla

ab aliqiiô ibi rëlenia cûrisueiudine;Et hoc ut a nobis

verius'crédafur; et aposiéris nosiris non frarigatur,

propria manu noslra roboravi'nius,et sigilli noslri'

imprëssiône insigriirijussimus.
Signumdomni Radulfi régis. •

-'Aclum Logis, anno Incârnatioiiis 1029, régnante
Radulfo rege anno xxxv.

HENRIGUS I FUimWRUm REX

(AD. 1031-1060.)

DIPLOMATA

• T.
Pro monaslerio S. Salvii apud Monsterolum. —
. Henricus avi sui Hugonispatrkque Robertidona-<

lioneseidemloco fadas confirmai.
(Anno1042.) ,'

[Dom MABILL.Annal. Bened., t. IV, Append.,
p. 755, ex charlurio S. Salvii.]

?In nomine sancla? et individu». Trinilalis,' ego.
Ileinricus gralia Dei Francorum rex, ele.

Unde locoS. WingalôeiMonsterolisilo a pluribus
collala, prseçepio nostro auclorilaiis firipamus et
sjgilli